表2  山东省21个县义务教育学校校际差异系数表

	序号
	市
	县
	学校
	类型
	生均教学及辅助用房面积（㎡）
	生均体育运动场馆面积（㎡）
	生均教学仪器设备值（元）
	每百名学生拥有计算机台数
	生均图书册数
	师生比
	生均高于规定学历教师数
	生均中级及以上专业技术职务教师数
	综合

	1
	济南市
	历下区
	小学
	全县均值
	2.51
	5.77
	2192.34
	10.86
	22.82
	0.06
	0.06
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.85
	1.22
	0.47
	0.57
	0.42
	0.35
	0.34
	0.44
	0.58

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.01
	5.61
	2708.27
	13.92
	26.22
	0.08
	0.08
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.61
	0.77
	0.44
	0.32
	0.56
	0.40
	0.41
	0.39
	0.49

	2
	
	市中区
	小学
	全县均值
	3.35
	5.80
	3217.56
	13.82
	33.20
	0.06
	0.06
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.71
	0.64
	0.46
	0.44
	0.09
	0.30
	0.30
	0.54
	0.43

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.14
	6.76
	4031.77
	12.97
	42.56
	0.08
	0.08
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.55
	0.62
	0.54
	0.34
	0.15
	0.39
	0.35
	0.47
	0.43

	3
	
	槐荫区
	小学
	全县均值
	2.92
	6.54
	1398.67
	15.19
	30.55
	0.06
	0.06
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.44
	1.11
	0.49
	0.30
	0.15
	0.23
	0.24
	0.38
	0.42

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.76
	8.25
	2722.90
	20.52
	44.28
	0.09
	0.08
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.50
	1.17
	0.32
	0.25
	0.11
	0.16
	0.15
	0.24
	0.36

	4
	
	章丘市
	小学
	全县均值
	4.15
	13.07
	1229.48
	11.29
	33.69
	0.06
	0.05
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.36
	0.41
	0.32
	0.57
	0.21
	0.31
	0.33
	0.51
	0.38

	
	
	
	初中
	全县均值
	5.11
	14.05
	1469.58
	11.81
	43.33
	0.08
	0.07
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.25
	0.58
	0.43
	0.24
	0.26
	0.29
	0.38
	0.36
	0.35

	5
	青岛市
	市南区
	小学
	全县均值
	2.85
	5.10
	2028.53
	10.71
	32.24
	0.07
	0.07
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.48
	0.74
	0.68
	0.38
	0.17
	0.27
	0.25
	0.30
	0.41

	
	
	
	初中
	全县均值
	2.92
	6.29
	2870.37
	12.33
	37.46
	0.07
	0.07
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.43
	0.72
	0.23
	0.39
	0.11
	0.17
	0.18
	0.15
	0.30

	6
	
	市北区
	小学
	全县均值
	3.88
	6.44
	2567.58
	14.38
	35.94
	0.07
	0.07
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.59
	0.91
	0.54
	0.47
	0.44
	0.17
	0.16
	0.27
	0.44

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.77
	7.59
	4277.23
	17.87
	38.74
	0.08
	0.08
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.59
	0.68
	0.31
	0.56
	0.32
	0.19
	0.20
	0.23
	0.39


	7
	
	崂山区
	小学
	全县均值
	3.85
	14.51
	2922.19
	13.01
	36.51
	0.08
	0.07
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.45
	0.66
	0.48
	0.42
	0.23
	0.31
	0.28
	0.48
	0.42

	
	
	
	初中
	全县均值
	6.92
	21.04
	5091.74
	18.88
	54.87
	0.10
	0.10
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.31
	0.63
	0.70
	0.51
	0.26
	0.16
	0.16
	0.27
	0.37

	8
	
	李沧区
	小学
	全县均值
	3.14
	7.56
	1633.34
	9.30
	28.87
	0.06
	0.06
	0.02
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.43
	0.68
	0.70
	0.41
	0.18
	0.13
	0.13
	0.26
	0.37

	
	
	
	初中
	全县均值
	4.13
	6.47
	2869.52
	11.92
	40.39
	0.08
	0.08
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.38
	0.67
	0.29
	0.27
	0.10
	0.18
	0.19
	0.22
	0.29

	9
	淄博市
	临淄区
	小学
	全县均值
	3.08
	10.68
	1089.94
	10.09
	27.57
	0.07
	0.06
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.53
	0.71
	0.57
	0.48
	0.31
	0.26
	0.23
	0.37
	0.43

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.64
	12.29
	1478.59
	12.76
	35.42
	0.09
	0.08
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.43
	0.80
	0.51
	0.35
	0.38
	0.25
	0.27
	0.32
	0.41

	10
	烟台市
	莱山区
	小学
	全县均值
	3.37
	10.35
	951.33
	10.14
	26.29
	0.06
	0.06
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.55
	0.71
	0.43
	0.73
	0.30
	0.39
	0.40
	0.60
	0.51

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.72
	17.77
	936.28
	10.74
	36.09
	0.11
	0.10
	0.07
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.27
	0.26
	0.53
	0.26
	0.28
	0.21
	0.20
	0.26
	0.28

	11
	
	莱州市
	小学
	全县均值
	2.70
	12.80
	916.19
	12.06
	34.43
	0.07
	0.06
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.53
	0.76
	0.50
	0.52
	0.36
	0.27
	0.29
	0.34
	0.45

	
	
	
	初中
	全县均值
	4.27
	19.08
	1499.97
	13.61
	45.78
	0.12
	0.09
	0.07
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.45
	0.56
	0.56
	0.50
	0.35
	0.31
	0.31
	0.38
	0.43

	12
	潍坊市
	诸城市
	小学
	全县均值
	4.16
	10.27
	830.94
	10.87
	29.58
	0.05
	0.05
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.59
	0.80
	0.49
	0.54
	0.35
	0.28
	0.30
	0.46
	0.47

	
	
	
	初中
	全县均值
	5.10
	13.22
	1128.24
	10.98
	43.59
	0.08
	0.05
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.43
	0.72
	0.48
	0.48
	0.45
	0.29
	0.33
	0.27
	0.43

	13
	
	寿光市
	小学
	全县均值
	3.40
	11.54
	941.60
	10.52
	29.67
	0.07
	0.06
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.51
	0.68
	1.58
	0.46
	0.29
	0.23
	0.24
	0.41
	0.55

	
	
	
	初中
	全县均值
	4.83
	11.84
	1453.04
	10.21
	42.55
	0.08
	0.06
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.45
	0.46
	1.22
	0.30
	0.29
	0.18
	0.23
	0.31
	0.43

	14
	
	高密市
	小学
	全县均值
	4.21
	12.28
	1245.26
	12.81
	32.14
	0.06
	0.05
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.47
	0.69
	0.54
	0.60
	0.19
	0.30
	0.32
	0.42
	0.44

	
	
	
	初中
	全县均值
	5.80
	12.20
	2135.27
	13.56
	47.43
	0.09
	0.06
	0.07
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.52
	0.55
	0.35
	0.35
	0.29
	0.36
	0.30
	0.36
	0.38

	15
	
	昌邑市
	小学
	全县均值
	3.36
	13.25
	611.82
	9.59
	32.13
	0.07
	0.06
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.77
	0.87
	0.66
	0.54
	0.15
	0.36
	0.35
	0.53
	0.53

	
	
	
	初中
	全县均值
	5.98
	21.02
	1581.20
	12.01
	47.31
	0.11
	0.09
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.61
	0.63
	0.50
	0.43
	0.20
	0.27
	0.29
	0.40
	0.42

	16
	泰安市
	宁阳县
	小学
	全县均值
	3.24
	13.14
	851.14
	12.89
	31.34
	0.08
	0.06
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.67
	0.70
	0.61
	0.50
	0.36
	0.36
	0.45
	0.55
	0.52

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.89
	10.39
	1195.87
	8.32
	33.32
	0.08
	0.05
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.58
	0.66
	0.47
	0.42
	0.39
	0.44
	0.62
	0.62
	0.53

	17
	
	肥城市
	小学
	全县均值
	3.82
	12.50
	943.71
	12.99
	30.16
	0.06
	0.05
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.75
	0.85
	0.59
	0.62
	0.24
	0.40
	0.37
	0.73
	0.57

	
	
	
	初中
	全县均值
	4.84
	13.62
	1331.46
	14.46
	37.19
	0.08
	0.07
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.42
	0.74
	0.51
	0.48
	0.28
	0.52
	0.48
	0.68
	0.51

	18
	威海市
	环翠区
	小学
	全县均值
	4.07
	12.49
	2223.52
	13.38
	31.64
	0.06
	0.06
	0.03
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.66
	0.81
	0.45
	0.51
	0.35
	0.26
	0.25
	0.53
	0.48

	
	
	
	初中
	全县均值
	3.95
	10.88
	2068.96
	15.28
	39.82
	0.09
	0.08
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.59
	0.71
	0.47
	0.45
	0.36
	0.27
	0.25
	0.29
	0.42

	19
	
	文登市
	小学
	全县均值
	3.24
	7.77
	1003.48
	8.97
	33.43
	0.08
	0.08
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.51
	0.70
	0.72
	0.34
	0.14
	0.33
	0.30
	0.33
	0.42

	19
	威海市
	文登市
	初中
	全县均值
	4.98
	15.58
	2507.99
	13.93
	50.59
	0.11
	0.10
	0.07
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.49
	0.87
	0.42
	0.50
	0.23
	0.42
	0.39
	0.38
	0.46

	20
	
	荣成市
	小学
	全县均值
	3.05
	10.48
	1467.71
	12.42
	33.09
	0.06
	0.06
	0.04
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.45
	0.91
	0.49
	0.37
	0.22
	0.39
	0.37
	0.46
	0.46

	
	
	
	初中
	全县均值
	6.88
	19.29
	2721.80
	16.52
	51.25
	0.11
	0.10
	0.06
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.43
	0.59
	0.46
	0.33
	0.29
	0.37
	0.32
	0.44
	0.40

	21
	
	乳山市
	小学
	全县均值
	4.17
	18.19
	1742.61
	16.76
	32.83
	0.10
	0.09
	0.05
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.51
	0.66
	0.53
	0.36
	0.31
	0.46
	0.43
	0.50
	0.47

	
	
	
	初中
	全县均值
	5.42
	23.99
	2393.05
	19.51
	41.20
	0.13
	0.11
	0.08
	—

	
	
	
	
	差异系数
	0.45
	0.60
	0.42
	0.49
	0.28
	0.37
	0.36
	0.32
	0.41


注：“全县平均值”是指该县小学（初中）该项指标的全县所有学校的平均值，用于评价该县差异系数是在什么水平下达标的。
